
B6!"#!

!

$

"

%

# $%&

'()*

&

+,- ).

&

/01 2.

&

345

6789

综 合

陵水黎族自治县椰林镇人民政府的2012年陵水县思源学校

B区场地平整补充土方工程已完成施工招标、评标工作，经评标委

员会推荐，确定第一中标候选人为海南鼎力建筑工程有限公司；第

二中标候选人为海南泰盛建筑工程有限公司；第三中标候选人为

甘肃省第二建筑工程公司。本公示期为3个工作日（2012年7月

3日～7月5日），如有异议可在公示期内向陵水县监察局投诉，
联系电话：0898-83322476。

陵水县椰林镇坡留安置区场地平整工程已完成施工招标、评

标工作，经评标委员会推荐，确定第一中标候选人为海南金盛建筑

工程有限公司；第二中标候选人为海南石琼建筑工程公司；第三中

标候选人为海南泰盛建筑工程有限公司。本公示期为3个工作日

（2012年7月3日～7月5日），如有异议可在公示期内向陵水
县监察局投诉，联系电话：0898-83322476。

!"#$ 万宁市龙滚镇土地整理项目（二期）施工招标于2012年07月

02日在海南省人民政府政务服务中心进行了公开招标，已按照招

标文件确定的评标办法和有关法规要求完成开评标工作，经评标委

员会推荐：第一中标候选人：金中天集团建设有限公司；第二中标候

选人：山西省水利建筑工程局；第三中标候选人：广东省源天工程公

司。公示期：2012年7月3日至2012年7月5日，如有异议请在公

示期内向万宁市监察局投诉，投诉电话：0898-62139313。

东海边防派出所综合楼工程于2012年06月28日 15：00：00

已进行了公开招标，已按照招标文件确定的评标办法和有关法规要

求完成开评标工作，经评标委员会推荐：第一中标候选人：中城建第

六工程局集团有限公司，第二中标候选人：兴华建设集团有限公司，

第三中标候选人：广东强雄建设集团有限公司。公示期：2012年7

月3日至2012年7月5日，如有异议请在公示期内向海南省公安

边防总队琼海边防支队投诉，投诉电话：0898-62822297。

!%&$

'%&(

海口至洋浦1小时交通圈西线高速公路白莲立交至白马井立

交段机电配套工程（监控系统），招标人为海南省交通投资控股有

限公司，现已具备招标条件，现对该项目施工进行公开招标。

:!;<=>"建设规模：1、监控外场设备的布设、数据和视频

的传输、治超站设计、桥梁健康检测设计以及外场设备供电；2、老

城治超站汇聚以太网交换机及以下至监控外场设备的部分包括外

场设备、传输设备以及光缆、外场设备供电等。招标内容：白莲立交

至白马井立交段机电配套工程（监控系统）。

&!?@ABCDE"投标人须具备独立企业法人资格且营业

执照年检合格，注册资金不低于人民币3000万元；具有中华人民

共和国住房与城乡建设部（原建设部）颁发的公路交通工程专业承

包通信、监控、收费综合系统工程资质证书；具有有效的安全生产

许可证；近5年内（2007年至今，以工程交工时间为准）独立成功

完成1项100公里以上的高速公路监控系统施工业绩，且业绩累

计合同额在3000万元以上；并在人员、设备、资金等方面具有相应

的施工能力。

F! G@6HIJK" 凡有意参加投标者请于2012年07月

04日至2012年07月10日（法定公休日、法定节假日除外），每

日上午08：30时至 11：30时，下午 14：30时至 17：30时（北京

时间，下同），在海南省人民政府政务服务中心 http：//218.

77.183.48/报名。投标单位需必须在海南省人民政府政务服务中心

企业信息管理系统（http\\218.77.183.48）中注册并备案通过，然

后登陆电子招投标系统（http\\218.77.183.48\htms）下载、购买

招标文件。招标文件每套售价3000元，售后不退。

L!G@MNOP"中金招标有限责任公司，联系人：周化东。

联系电话：13637641228。

定安丹桂公园环境景观工程（二期）于2012-06-28日

09：30在海南省人民政府政务服务中心进行了公开招标，已

按照招标文件确定的评标办法和有关法规要求完成开评标

工作，经评标委员会推荐：

Q:R@STA"UVWXYZ[\]^_`

Q&R@STA"abcd[\ef]^_`

QFR@STA"ghijcYZ[\kl_`

公示期：2012年07月03日至2012年07月05日，如

有异议请在公示期内向定安县纪委监察局投诉，投诉电话：

0898-63822911。招标人：定安县住房和城乡建设局。

!%&$

!%&$

红明农场红平公寓项目于2012-06-29日09：30：00

在海南省人民政府政务服务中心进行了公开招标，已按照

招标文件确定的评标办法和有关法规要求完成开评标工

作，经评标委员会推荐：第一中标候选人：海南泰盛建筑工

程有限公司，第二中标候选人：海南楚湘建设工程有限公

司，第三中标候选人：海南方成建筑安装工程有限公司，公

示期：2012年07月03日至 2012年07月05日，如有异

议请在公示期内向海南省农垦总局纪委处投诉，投诉电

话：0898-68922884。

海南省公安厅拟建的海南省公安厅业务技术用房项目（勘

察及设计）招标，已于2012年7月2日在海南省人民政府政务

服务中心完成了开标、评标工作。经评标委员会评审，推荐：

（勘察标）第一中标候选人：海南有色工程勘察设计院；第二

中标候选人：海南水文地质工程地质勘察院；第三中标候选人：海

南地质综合勘察设计院。

（设计标）第一中标候选人：海南省建筑设计院；第二中标候

选人：海南华筑国际工程设计咨询管理公司；第三中标候选人：海

口市城市规划设计研究院。

公示期：2012年7月3日至2012年7月5日，如有异议请

在公示期内向海南省公安厅纪检监察处投诉，投诉电话：

0898-68836099。

!%)*+#$

,-./0/1234567

89:;<=/>?@ABCDEF

由国家商务部、教育部、中国国际贸易学会、全国外经

贸职业教育教学指导委员会、全国著名专家学者指导，,m

nopqrs—tuvwqxyz{r—承办的“第五届

全国职业院校外经贸技能大赛”，将于2012年7月16-20

日在海口隆重举行。此次全国大赛，有中央地方政府职能部

门领导、媒体记者、专家学者到会指导，有来自全国20多个

省市区的本科高职院校90多所、600多名师生参赛，到会

观赛嘉宾将达数千人次。

欢迎行业企业领导到会指导，并以各种方式支持本届

比赛。

技能大比拼 赛出真本领

校企合作 共创辉煌

|}~�"#

'()(

$

*+)# #'%)

%

#(( $*#* (#$)

���

��"#

'()(

$

*+)! !'%%

%

*+)# +''%

�������"

,,,-./01-023-/4

!"#$%&'()*+

8����

$

"

!

�~ 台湾中华邮政
公司 !日公布今年第三季度新邮票发行计
划!其中将首次发行造型特殊的六角形邮票"

预定 "月 #!日发行的六角形邮票属于
特种邮票!将发行小全张一张!$枚面值共新
台币 %&元" 邮票以各种蜂类为主题图案!包
括虎蜾蠃#西洋蜂#松毛虫黑点瘤姬蜂#黑竹

蜂#双金环虎头蜂及东方蜜蜂等" 其他四种
将在第三季度发行的邮票! 包括蕨类邮票#

亲情邮票#台湾茶叶邮票小全张#花语邮票"

中华邮政为丰富集邮商品种类!曾发行
过多款妙趣横生的邮票!如中国古典小说邮
票#台北故宫唐宋古画图案邮票!以及用香
水油墨印制的邮票"

GHI<JKLMN

OPQRSTUV

,- !"#$./

��� 文化部文化市场司日前出版
发行$!'##中国艺术品市场年度报告%" 该
报告也是文化部文化市场司继 !'#'年之后
第三次发布关于中国艺术品市场年度发展
情况的官方权威报告" 报告指出!!'##年中
国艺术品市场年增长率 !%(!市场交易总额
达到 !#')亿元!名列世界第一"

报告分为 !'##中国艺术品市场概况#影
响力分析#政府政策与行业规范#市场结构分
析#国际市场概况#国际地位和市场作用#!'##

年中国艺术品市场大事记七部分" !'##年中
国艺术品市场的整体规模继续呈现快速增长!

市场交易总额达到 !#')亿元!名列世界第一!

年增长率 !%(" 其中!艺术品拍卖市场交易额
为 *"&亿元 +港# 澳# 台拍卖市场成交额为
#%),$)亿元-!画廊#艺术经纪和艺术品博览会
的交易额为 .&#亿元! 艺术品出口额为 .'亿
元!艺术品网上交易额为 #!亿元" 此外!现当
代原创工艺美术品+工艺画#陶瓷#玉器#珠宝
首饰#家具#织锦#刺绣#编织#地毯#漆器#金属
等-的交易额为 &*'亿元!艺术授权品#艺术复

制品#艺术衍生品的交易额为 #&'亿元"

报告分析称!!'##年国内的画廊# 艺术
品拍卖企业和艺术品博览会虽各司其职!但
又以艺术品交易为主轴! 推动了国内艺术品
市场结构性优化的进程" !'##年中国艺术品
市场表现出一系列新的发展趋势&除了画廊#

拍卖行和艺术品博览会之外!!'##年艺术投
资基金# 艺术品信托为代表的新经营主体均
表现活跃!!'##年艺术品网络交易也渐成共
识!成为突破传统交易模式的新尝试"新经营
主体的出现及活跃使市场经营主体更加多元
化"艺术品市场交易品种除了艺术原创作品#

艺术复制品#艺术授权产品之外!艺术衍生品
市场也开始快速发展"

该报告称!本报告对所有数据进行了反
复核对!部分数据与其他公布数据不一致!主
要是因为本报告在统计范围和方法论上采取
了更具客观性和科学性的态度"

!!""

0123456

%789:;<=>?@A

�8��3m�

$

"

!

�~ !#$%

& '()"记者日前从河北省承德市滦平
县金山岭长城管理处获悉! 工作人员在巴
克什营镇营盘村发现一座罕见的砖石结构
三层敌楼!极具研究和保护价值"

该敌楼共有三层!一层敌楼通往二层敌
楼的通道已经被破碎砖瓦覆盖!二层敌楼拥
有一个天井!古时士兵可以通过天井悬挂下
来的软梯到达三层的库房"三层敌楼的防御
能力要高于二层敌楼!增加了射孔!防御空
间和防御范围都进一步增加!起到了一座敌
楼胜于两座敌楼的防御作用"

著名长城专家成大林介绍说! 这段长

城是在明朝中期# 隆庆元年到隆庆五年这
个时期修建的! 当时主持这个工程的设计
者是戚继光! 他原本计划要修 .''' 座敌
楼!实施过程中由于经费不足!数量压缩到
了 #'''多座!层数也减少到两层" 此次发
现这座三层敌楼!应该说到目前为止!这段
长城是唯一可以证明是三层的起悬长城"

敌楼!也称敌台#敌棚#谯楼!在中国古
代是一种位于城墙上端! 用来加强防御能
力的高台#城楼等建筑!其主要功能是加强
防御" 起悬的空心三层砖石结构敌楼目前
在长城上只发现这一座!为什么只修一座!

为什么留下来这一座!还需进一步研究"

���m����&&&

BCDEFGHIJK LMNOPQR

���

'在获取信息非常容易的今天!

我们更应该读一些费劲的#难懂的书!强迫
自己静下心来多思考!只有这样才能阅读得
有所得" (著名作家王蒙近日成为上海图书
馆'大家讲坛(首场嘉宾!与读者分享'读万
卷书!行万里路(人生历程!还阐述了他眼中
'阅读与生活(关系"

在接受采访时!王蒙就上海提倡大力发

展文艺评论阐述了自己的观点&'发展文艺
评论对于文学界是一件伟大的事) ( 王蒙
认为!如今衡量一部文学作品的价值大都依
据市场销量! 这缺少足够的权威性与公信
力!'虽然让作品畅销是每位作家的追求!但
畅销却并不能客观反映作品的价值和作家
的真正水平"眼下不少畅销书本身并不具备
多少文学价值! 只因为炒作等原因而受欢

迎" 相反!一些高水平作家的优秀作品却因
为各种原因卖不掉!有的甚至只能靠政府扶
持才有一定销量("他提出!当下亟需在出版
方和市场之间建立一个权威的#具有极高公
信力的第三方评估体系!这就需要发展专业
的文艺评论"良好的文艺评论环境能让文学
界更加活跃!它能准确客观地反映出文学作
品的真正价值!挖掘出许多优秀的却被读者

忽略的作品!能净化文学作品市场"'发展文
艺评论!对作家来说是个福音) (

王蒙毫不掩饰自己对上海和上海图书馆
的热爱&'这是我第七次来上海图书馆! 这里
浓厚的文化氛围和读者的热情让我印象非常
深刻"(对于上海图书馆将'大家讲坛(与文化
援疆工作结合起来***每位读者只要通过上
海图书馆向新疆地区捐赠图书就可获得一张
'大家讲坛(门票!曾在新疆生活多年的王蒙
给予了热情的肯定和赞同" 他说&'我在新疆
生活了 #$年!对新疆有着特殊的感情" 那里
既是拥有美丽风景的天堂!却也饱受文化#经
济条件落后之苦" 上海图书馆在文化上大力
援助新疆是一项善举" (

#��"� ��$

STUVWXY=Z[/\]^_`abc^d

¡¢£

5%

;¤¥¦QF

���

"月 #日!在俄罗斯圣彼得堡
召开的第三十六届世界遗产大会上!中国澄
江化石地成功申报世界自然遗产!填补了中
国化石类自然遗产的空白" 这一天!距离澄
江化石地在云南省玉溪市澄江县城以东的
帽天山被发现!刚好 !)年"

$月 !*日! 我国申报的元上都遗址刚
刚被成功列入$世界遗产名录%!成为我国第
三十项世界文化遗产" 这两项申遗成功!也
意味着中国被批准列入 $世界遗产名录%的
世界遗产已达到 %.项! 在数量上居于世界
第三位"

对大多数国人而言!云南澄江是个陌生
的地方"在众多挤破头想被列入世界遗产名
录的项目长队中!澄江化石地也显得有些籍

籍无名" 为什么会是澄江+

澄江化石距今 &,.亿年!被誉为'!'世
纪最惊人的古生物发现之一(" '寒武纪早
期!种类繁多的多细胞动物突然在海洋里大
量出现"澄江化石地记录了这段特殊时期生
物群的全貌!成为迄今地球上发现的分布最
集中#保存最完整#种类最丰富的,寒武纪生
命大爆发-例证"(澄江化石群保护区管委会
副主任陈爱林说"

据介绍!澄江化石地共涵盖 #$个门类#

!''余个物种!这在世界同类化石地中极为
罕见" 澄江化石地的发现者#古生物学家侯
先光教授认为!澄江化石地成为动物界多个
门类多样性起源的直接证据!对回答生命演
化中的一些基本问题产生了重要影响"

相形之下!元上都遗址则更突出文化层
面的独特性"'一座元上都!半部元朝史(!历
史遗存的完整性和真实性使得元上都遗址
具有弥足珍贵的价值"

元上都遗址位于内蒙古自治区锡林郭
勒盟正蓝旗和多伦县境内! 遗产区面积约
!&#平方公里!包括城址#关厢#铁幡竿渠#

砧子山墓群#一棵树墓群等" 缓冲区面积约
#&'"平方公里!涵盖了敖包群#保留至今的
蒙古族'敖包祭祀(等传统人文景观以及蒙
古高原草原特色景观在内的遗址环境"

'元上都遗址兼具游牧#农耕两大文明
特点!对于丰富世界遗产的突出普遍价值和
遗产类型!保护人类文化多样性!都具有重
要意义" (国家文物局副局长童明康说"

在童明康看来!这几乎是世界性难题"

'现在列入$世界遗产名录%的世界遗产已
接近 #'''项!如何使这些世界遗产传之久
远!考验的也是世界的智慧"中国政府做了
许多探索与努力! 比如中央财政设立了世
界文化遗产保护专项经费# 国家发展改革
委加大国家重大遗产地保护设施专项投
入" (他说"

'目前已有敦煌#周口店#颐和园#故宫#

五台山#西湖等世界遗产建立了监测预警体
系(!童明康介绍说!从 !''$年起!因保护不
善!致使价值#真实性和完整性受到威胁的
世界文化遗产!将被列入$中国世界文化遗
产警示名单%予以公布"

#��"§¨��$

% -efghijklmn

©m[ª^«¬­®¯

��� 意大利一些文物修复人员日前
认定!意大利著名画家达.芬奇的一幅自画像
最近病了!而且病得很严重!整幅画面布满了
小红点!很像是人得病时出的那种'小疹子("

路透社报道说! 这幅达.芬奇 $'多岁时
的自画像高 ..,&厘米! 宽 !#,$厘米!#$世纪
初绘制!现由意大利都灵博物馆收藏" 画中!

达.芬奇眼神深邃#眉毛浓密#胡须蓬松"

文物修复人员发现!画中达.芬奇的额头#

鼻梁和脸颊等部分似乎'起了疹子(!可能造成
这一状况的原因包括颜料氧化或画纸生菌"

都灵博物馆和文物专家就是否修复这幅
达.芬奇的自画像犹豫不决"英国文物研究人
员珍妮.罗伯茨说&'对这张人们非常熟悉的
面孔做任何事之前!我们应当再三斟酌" (

这幅画去年曾公开展览大约两个月" 一
些文物专家建议! 今后应限制展览时间和参
观人数"

#��"°«±�$

opqrGH

stu vuwxyz{|}

�8���²

$

"

6

�~ !*$+

,"由中国作协创研部#$中国作家%杂志社
主办的杜文娟长篇纪实文学$阿里 阿里%

研讨会!$月 .'日在北京举行"

与会专家认为!这部作品让人们理解
什么叫生命禁区!什么叫神圣的领土和使
命/让人们了解阿里人民和援藏干部是怎
样与恶劣的自然环境抗争!与外来侵扰抗
衡! 与心灵的孤独和身体的寂寞斗争!简
单而快乐地生活在那片神奇的土地" 这是

一部深入西藏文化腹地的感悟之书!是一
部解读西藏精神的书!也是一部启迪读者
心灵#鼓舞人们乐观对待一切苦难的励志
之书"

杜文娟是近年来活跃于中国文坛的中
青年作家之一!为创作长篇纪实文学$阿里
阿里%! 她 )年间 &次进藏!.次来到阿里!

走访纪录了几十位阿里人及援藏干部的人
生历程! 在作品中展现了雪域高原上的人
性真实与纯粹"

³m£'́ µI:¶·³¸¹º»¼

�(½¾)*

!!766

!R,¿zÀiÁIÂÃÄÅ

ÆÇÈÉÊËÌ¹*


